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رژیم صهیونیستی در حال جنایت و نقض تمامیت ارضی سوریه است
باتلاقی که در آن فرو رفته ایم!

ورود بــی محابا بــه دوران مديريت زنــان و پا پیش 
گذاشــتن در نهادهای تأثیرگذار بر گشــايش درهای 
اقتصاد چون فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی 
و گردشــگری و صنايع دســتی، ســازمان سنجش، 
آموزش عالی و يا حتی آموزش و پرورش طی دهه های 
اخیر می توانست صورت گیرد كه از نظر توان جسمی 
و رفتار فیزيکی در مضیقه نباشند و حتی باعث حذف 
بعضی از محدوديت های عقیدتی و مذهبی نگردد اما 
بدون توجه به آزمــون و خطاهای پرهزينه ای كه در 
چند دولت گذشــته صورت گرفــت و نتايج مصیبت 
بار آن را از نظر نابودی در اكوسیســتم ها امروز شاهد 
هستیم، بدون اينکه حتی يك نهاد نظارتی در كشور 
پیدا شود تا مســبب های اصلی آن را بازخواست و به 

دست قانون بسپارد.
نگاهی هرچنــد گذرا به اتفاقــات و حوادث خاموش 
اما جانســوز طی ســه دهه اخیر از جمله خشکیدن 
تالاب های متعدد در گوشــه و كنار شــمال و جنوب 
و شرق و غرب كشــور و همچنین بزرگترين درياچه 
نمك جهان يعنی ارومیه همراه با سرچشــمه زاينده 
رود و نابــودی مراتــع سرســبز و بی شــمار محصور 
در اقصــی نقاط كشــور و مرگ تدريجــی بزرگترين 
و طولانی تريــن آنها يعنی جنگل هــای هیركانی را 
می تــوان بهترين دلیل بــرای انتصاب غلط مديری از 
جنــس بانوان طــی چند دوره متوالــی و متقاطع بر 
ســازمان متولی يعنی حفاظت محیط زيست آن هم 
در ســمت معاونــت رئیس جمهور كه دســت و پای 
مجلس را برای اســتیضاح ببندد دانســت تــا بر اثر 
ناتوانی و ســهل انگاری اين مسئولیت خطیر و تبديل 
كردن آن به حیاط خلوت دولت ها، امروز با بحران های 
كلان و غیرقابل كنترلی چــون بی آبی، آلودگی هوا، 
هجوم ريزگردها و نابودی مراتع مواجه باشــیم. آنچه 
از پیامدهــای اينگونه انتصابات حزبی و كاملًا مغالطه 
آمیز نمودارمی شود آنهايی است كه با چشم و گوش و 
حلق و بینی هر ايرانی در هر نقطه از اين خاك لمس 
و احساس می شود در حالی كه علاوه بر اينها توانسته 
است فرهنگ و تربیت و اقتصاد را هم تحت تأثیر خود 
قــرار داده و روح و روان جامعه، بخصوص آنهايی كه 
در جوار اين پديده هــای غیر طبیعی زندگی كرده اند 

نیز متشنج نمايد! 
آن آزمون و خطاهای پیاپی و نتايج تأســف باری كه 
به همراه داشته بايد حداقل مديران كلان و بالادستی 
را متقاعــد می كرد تا از وجــود جامعه زنان فرهیخته 
كشــور در اموری استفاده شــود كه با توان جسمی و 
احساسات رقیقشان هم گون باشد، اما اينچنین نشد 
تــا امروز اين اشــتباه به بهانه اهداء حقوق مســاوی 
بــه زن و مرد بازهم تکرار شــود در حالی كه حداقل 
می توانست در جايگاه خود صورت پذيرد همانگونه كه 
براساس قوانین دين مبین اسلام زنان در نبردهای رو 
در رو و جنگ های تن به تن وظیفه ای ندارند و نسبت 

به مردان سهم ارث كمتری می برند. 
البتــه در اين میان وزارت آمــوزش و پرورش يکی از 
نهادهای تأثیر گذار و ســبکبالی اســت كه علاوه بر 
رشــته های اختصاصی مطابق با تخصــص و توانايی 
خانم ها، جايگاه مناســبی جهت اشــغال پســت های 
مديريتــی  و اداری علاوه بر تدريس برای اين قشــر 
محترم جامعه اســت تا هیچیك از تعهدات ذاتی آنها 
خدشه دار نشود، اما نگاه ها وقتی سیاسی و اقتصادی 
محض شد، وزير سنگین ترين وزارتخانه كشور يعنی 
راه و شهرسازی با آن همه وسعت تماماً مردانه به يك 
بانو سپرده می شود تا براساس خصلت زنانه، در انجام 

وظايف، كم بیاورد! 
آقای رئیــس جمهور كه حالا وزرا و اســتانداران هم 
پا جای پای ايشان گذاشته اند، قطعاً وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی برايشان كفايت می كرد كه 
تصدی بر رياست جمهوری نیازمند به يك سیاستمدار 
خبره و استخوان تركانده با تحصیلات و تجربیاتی در 
همین زمینه اســت و معاون ايشان در كسوت رياست 
سازمان حفاظت محیط زيست هم كمتر از وزارت راه 
و شهرسازی نیســت كه متولی آن زن باشد! و نتواند 
هزاران منطقه حفاظت شــده را در وسعت يك هزار 
و هشــتصد میلیون كیلومتر مربــع، مديريت نمايد تا 
در نهايت اين نهاد حیاتی هم به سرنوشــت گذشــته 
خود گره بخورد، زيرا بر اســاس ســلیقه وزير و چراغ 
ســبز والی جديد استان، سرپرســتی اين سازمان در 
منطقه ای حســاس و پر كــش و قوس اصفهان نیز به 
يك بانو سپرده می شود! بدون توجه به اينکه اين اقدام 
را نمی توان وفاق دانســت بلکه عین سیاســت است! 
امــروز صدها متفکر و متخصص بــا تجربه و توان در 
همه زمینه ها كه هر كدام می توانند كشــوری را اداره 
كنند اما به دلیل همیــن جريانات پر مخاطره طیفی 
كه دو گروه خاص سالهاســت بر آن مسلط هستند و 
هر چند وقت يکبار كشور را دست به دست می كنند، 
عزلت گزيده و عطای خدمت را به لقايش بخشیده اند 
و به حداقل ها قناعت كرده كه شــايد روزی فرا برسد 
و آن ها هم ديده شــوند يا نهادهای بالادستی ناظر بر 
اجرای قانون اساسی از خواب بیدار شده و تکلیف كار 
را معین نماينــد كه حداقلی ها نتوانند حداكثری ها را 

خانه نشین كنند.
اگر قرار اســت وفاقی صورت گیرد تا همان آزمون و 
خطاهای گذشته كفايت كند، در اين میان شايد يکی 
از مقاماتی كه موظف به متذكر شــدن است، استاندار 
جديد و پر تلاش اصفهان اســت كه قبلًا شهردار اين 
كلان شــهر و در ادامه يزد و معــاون عمرانی وزارت 
كشــور و رئیس ســازمان دهیاری ها و شهرداری ها را 
تجربه كرده اســت تا از جرگه محدود فرصت طلبان 
دوری كنــد كه دور زده نشــود، زيرا اين اســتان با 
چالش های بسیار عمیقی مواجه است كه اگر مديران 
قوی در رأس امور آن نباشند هر روز بیش از روز قبل 

در باتلاق بحران های موجود فرو خواهد رفت.

مخاطب شمایید!

رئیس دستگاه قضا گفت: رژيم صهیونیستی با سوء استفاده 
از خلاء ايجادشــده در ســوريه در حــال جنايت و نقض 

تمامیت ارضی كشور است.
حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای، در ديــدارِ 
رئیس ديوان عالی ســلطنت عمان كه در رأس يك هیئت 
عالی قضائی به ايران اســلامی ســفر كرده اســت، ضمن 
خوش آمدگويــی و خیر مقدم به اين مقام قضائی كشــور 
دوســت و همسايه، عمان و هیئت عالی همراه، اظهار كرد: 
از حکومت عمان، مردم، علما و انديشــمندان اين كشور به 
ســبب اتخاذ موضع مطلوب در محکومیت جنايات سَبعانه 
رژيم صهیونیســتی علیه مردم فلسطین، كمال قدردانی را 
داريم؛ بدون ترديد، ايــن مواضع مثبت عمانی ها در تاريخ 

ماندگار خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه جمهوری اســلامی ايران، بیان داشــت: 
امــروز وظیفه ســنگینی بر دوش علمای بلاد اســلامی و 
دستگاه های قضائی و عدلیه ممالك اسلامی، برای محکوم 
كردن و پیگیری جنايات صهیونیســت ها در غزه و لبنان و 
ســوريه، وجود دارد؛ صهیونیست ها در نتیجه حمايت های 
همه جانبه برخی از دوّل غربی، بیش از يك ســال اســت 
كه حدود 50 هزار فلســطینی، از زن و مرد و ســالخورده 
و خردســال را به شهادت رســانده اند و حتی به كودكان 
بیمــار هم رحم نکرده انــد و به بیمارســتان ها، مدارس و 
پناهگاه هــا نیز در غزه يورش برده انــد. در لبنان نیز اثرات 
جنايات صهیونیســت ها را همگان مشاهده كردند؛ اكنون 
در سوريه نیز، رژيم صهیونیســتی با سوء استفاده از خلاء 
ايجادشده در حال جنايت و نقض تمامیت ارضی اين كشور 
است. ســوريه يك كشور اسلامی اســت و صهیونیست ها 

اكنون در حال نابود كردن تمامی زيرســاخت های دفاعی 
و استراتژيك اين كشور اســلامی هستند. ما به مجامع به 
اصطلاح بین المللی برای متوقف كردن ماشــین كشــتار و 
تجاوزگری صهیونیست ها امیدی نداريم اما بايد بدانیم كه 
اگر در برابر اين قبیل جنايات، متحد نشــويم و ايستادگی 
نکنیــم، در اين دنیا و در آخرت در پیشــگاه حضرت حق، 

پاسخی نخواهیم داشت.
وی در ادامــه، روابط ايران و عمان را ديرينه، دوســتانه و 

گســترده در حوزه های مختلف دانست و بر توسعه و بسط 
مراودات و مناسبات قضائی و حقوقی اين دو كشورِ همسايه 

و دوست تاكید كرد.
رئیــس عدلیه گفــت: جــا دارد ايران و عمــان در حوزه 
موضوعــات حقوقــی و قضائی، تجربیات و دســتاوردهای 
خود را به اشــتراك بگذارند؛ اين حیطه اشــتراك گذاری 
بويــژه در حوزه هايی نظیر بهره گیری از فناوری های نوين، 
رســیدگی های الکترونیکی و به كارگیری هوش مصنوعی 

بــه منظور تســريع و تســهیل در بررســی های قضائی و 
خدمات رسانی به مردم، می تواند مدنظر باشد.

قاضی القضات، در ادامه، اشــتراك مبانی قضائی دو كشورِ 
ايران و عمان و ابتنای آنها به آموزه های دين مبین اســلام 
و همچنین تشــابهات ســاختارهای قضائی دو كشــور را 
مورد تصريح قرار داد و گفت: در جمهوری اســلامی ايران، 
مبتنی بر آموزه های اســلامی، تأسیسات ارفاقی مهمی در 
قانون برای بهره مندی زندانیان و محکومین واجد شــرايط 
پیش بینی و تعبیه شده اســت؛ از جمله اين موارد، تجويز 
پابنــد الکترونیکی برای زندانیان واجد شــرايط اســت، تا 
مابقی محکومیت خود را تحــت ضوابط خاصی در بیرون 
از زندان ســپری كنند؛ يکی از مزيت های اين امر، علاوه بر 
تقلیل هزينه ها، آن اســت كه بهتر درمی يابیم، فرد محکوم 

و مجرم، اصلاح شده يا خیر؟ 
ايضــاً چنین فردی وقتی در محیط اجتماعی قرار می گیرد 
و از تکرار جرم پرهیز می كند، اين زمینه ايجاد می شود كه 
از عفو و يا ســاير ارفاقات مندرج در قانون بهره مند شود و 
دوران محکومیتش پايان يابــد. به طور كلی، هدف اصلی 
در ســاختار زندانبانی ما، اصلاح فرد مجرم و باز اجتماعی 

كردن اوست.
محســنی اژه ای تصريح كرد: ما در داخل زندان ها نیز برای 
باز اجتماعی كردن و اصــلاح زندانیان، برنامه های تربیتی 
و آموزشــی متنوعی تدارك می بینیــم و حتی زمینه های 
كارآموزی و اشتغال آنان را هم فراهم می آوريم؛ همچنین 
يکی از شرايط بهره مندی زندانیان از ارفاقات قانونی، حُسن 
رفتار و ســلوك آنها در داخل زنــدان و اطمینان يافتن از 

تنبّه آنان است.

رئیس دبیرخانه شــورای ملی سالمندان با بیان اينکه دستگاه های عضو و همکار 
شــورای ملی ســالمندان، يکی از دلايل مهم محقق نشــدن اهداف ســند ملی 
سالمندان را نبود بودجه مشخص در اين خصوص می دانند، گفت: علی رغم ابلاغ 
رسمی سند ملی سالمندان در سال 1399، تاكنون رديف بودجه  لازم به موضوع 

سالمندی در برنامه های بودجه كشور گنجانده نشده است.
مژگان رضازاده در گفت وگو با ايســنا، با بیان اينکه طبق سرشــماری های مركز 
آمار ايران از سال 1335 تا 1395 جمعیت افراد 60 سال به بالا در كشور از يك 
میلیون و 400 هزار نفر به 7 میلیون و 400 هزار نفر افزايش داشته است، اظهار 
كرد: طی 6 دهه گذشــته، افزايش جمعیت سالمندان روند كند و آرامی داشته، 
اما اين روند در ســال ها و دهه های آينده ســرعت بیشتری به خود گرفته است، 
به طوريکه براساس پیش بینی های جمعیتی تعداد سالمندان 60 ساله و بالاتر از 

7.4 به 33.4 میلیون نفر در سال 1435 خواهد رسید.
وی افزود: تا ســال 1435 تعداد سالمندان 65 ساله و بالاتر نیز از 5 میلیون نفر 
به حدود 23 میلیون نفر افزايش خواهد داشــت، اين موضوع نشــان می دهد كه 

موضوع سالمندی می تواند در آينده ايران تاثیرات زيادی داشته باشد.
ريیس دبیرخانه شــورای ملی سالمندان ادامه داد: از طرفی ديگر بررسی ها نشان 
می دهد كــه علی رغم اهمیت موضوع ســالمندی به عنوان يکــی از چالش های 

پیش روی ايران فردا؛ در برنامه هفتم توسعه اشاره به اين موضوع نشده است.
رضازاده تصريح كرد: از ســوی ديگر علیرغم ابلاغ رسمی سند ملی سالمندان در 
سال 1399، تاكنون رديف بودجه  لازم به موضوع سالمندی در برنامه های بودجه 

كشور گنجانده نشده است، لذا دستگاه های عضو و همکار شورای ملی سالمندان، 
يکی از دلايل مهم عدم تحقق اهداف سند ملی سالمندان را نبود بودجه مشخص 

در اين خصوص می دانند.
وی با اشــاره به اينکه لازم اســت پیش بینی لازم جهت بودجه مورد نیاز حوزه 
ســالمندی برای مواجهه با اين موضوع اجتماعی در نظر گرفته شود، بیان كرد: 
به طور كلی طی ســنوات گذشــته تاكنون رديف بودجه  مشــخصی به موضوع 

سالمندی در لوايح بودجه اختصاص داده نشده است.
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان در همین راستا گفت: با توجه به وضعیت 
افزايش قابل ملاحظه جمعیت سالمندان، لازم است رديف بودجه اختصاصی در 
لايحه بودجه 1404 توســط متولیان امر از جمله مجلس و ســازمان مديريت و 

برنامه ريزی به اين حوزه اختصاص پیدا كند.
رضازاده با اشــاره به اينکه برنامه ها و سیاست های حوزه سالمندی بايد براساس 
پیمايش ســالمندی تدوين شود، خاطرنشــان كرد: از جمله مهم ترين علل عدم 
انجام پیمايش در حوزه سالمندی در كشور، نبود رديف بودجه برای اين موضوع 
و مشــکلات ســالیان اخیر از جمله بیماری كرونا و عدم سرشــماری در سالیان 

اخیر بوده است.
بــه گفته وی، در حال حاضــر 9 میلیون و 866 هزار نفر از جمیعت كشــور را 
ســالمندان تشــکیل داده اند كه 52.27 درصد از اين جمعیت را زنان و 47.73 
درصد را مردان تشــکیل می دهند. البته دبیرخانه درصدد است با همکاری مركز 
ملی آمار ايران و موسسه ملی تحقیقات جمعیت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

پیمايش ملی سالمندان را برای اولین بار در كشور اجرا كند.
رضازاده با اشاره به حوزه سالمندی در برنامه هفتم توسعه نیز گفت: متاسفانه در 
برنامه هفتم هم اشاره ای به اين موضوع مهم جمعیتی نشده و پیگیری های زياد 
شــورای ملی در آن زمان جهت طرح موضوع سالمندی در برنامه هفتم نتايجی 
نداشــته و اين درحالیست كه فقط در برنامه ســوم توسعه به موضوع سالمندی 
توجه شــده كه اين توجه درنهايت منجر به تشکیل شورای ملی سالمندان شده 
اســت. رئیس دبیرخانه شورای ملی ســالمندان معتقد است كه اگرچه توجه به 
موضوع جوانی جمعیت بسیار ضروری و مهم است و اقدامات خوبی در اين زمینه 
در حال اجراست، اما موضوع ســالمندی و افزايش سن جمعیت نیز جنبه ديگر 
جمعیت و تغییرات آن اســت كه اگر هم اكنون مورد توجه قرار نگیرد، در آينده 
در بعدهــای مختلف اجتماعی، اقتصادی و مديريت های كلان كشــوری چالش 

برانگیز خواهد بود.
بنابــر اظهارات وی، مديريــت به موقع و برنامه ريــزی در اين خصوص می تواند 
فرصت مغتنمی جهت استفاده از تجربه سالمندان و بزرگان جامعه را فراهم كرده 

و شرايط يکسان و برابر توام با كرامت را برای سالمندان فراهم كند.

 جمعیت سالمندان تا ۳۲ سال دیگر
 ۳۳.۴ میلیون نفر

دســت آفريده های زنان سرپرســت خانــوار تهرانی در 
آستانه فرا رسیدن شب يلدا در نمايشگاهی تحت عنوان 
»يلدای تهــران« در محوطه باغ مــوزه قصر به معرض 
نمايش عمومی در آمده و میزبان پايتخت نشینان است.

به گزارش شهرداری تهران، اداره كل امور زنان و خانواده 
شــهرداری تهران با همکاری معاونت امــور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری منطقه هفت برای حمايت از معیشت 
پايدار زنان سرپرست  خانوار، »نمايشگاه يلدای تهران« را 
با حضور زنان سرپرســت خانوار صاحب مشاغل خانگی 

در اين مکان برپا كرده اســت. در اين نمايشــگاه نزديك 
به 120 غرفه برای معرفی كســب و كار خانگی و عرضه 
محصولاتی از جمله موادغذايی، خشکبار، اكسسوری های 
يلدايی، زيورآلات و ظروف ســرامیکی ويژه يلدا برپا شده 
همچنین حدود 60 غرفه برای صاحبان مشاغل خانگی در 
نظر گرفته شــده است. علاقه مندان می توانند تا 30 آذر 
ماه هر روز از ساعت 11 تا 21 از اين نمايشگاه در محوطه 
باغ موزه زندان قصر واقع در خیابان پلیس بازديد كرده و 
نیازهای شب يلدای خود را از اين مکان خريداری كنند.

نمایشگاه»یلدایتهران«میزبانپایتختنشینان
مديرعامل بنیاد بركت ســتاد اجرايی فرمان امام با اعلام 
تأمین، توزيع و تعمیر بیش از 13 هزار وسايل گرمايشی 
در مناطق محروم، از ســرعت بخشــیدن در توزيع اين 

وسايل همزمان با موج شديد سرما در كشور خبر داد.
سید امیرحســین مدنی با اشاره به ناترازی های انرژی در 
كشــور و آغاز طرح توزيع وســايل گرمايشی در مناطق 
محروم از آبان ماه سال جاری، گفت: امسال توجه ويژه ای 
به لزوم مصرف بهینه انرژی و اســتفاده از دســتگاه های 
استاندارد گرمايشــی در مناطق محروم شده و بر همین 

اساس نزديك به 11 هزار دستگاه گرمايشی از جمله انواع 
بخاری و آبگرمکن اســتاندارد با توجه به اقلیم منطقه ای 
در مناطق محروم كشور توزيع می شود. وی با بیان اينکه 
گروه هــای مردمی، جهــادی و خیريه ها نیز در اين طرح 
مشاركت دارند، افزود: در قالب اين طرح، تعمیرات 2 هزار 
دستگاه گرمايشــی و استانداردسازی آنها در دست اقدام 
است. اجرای اين طرح به صورت فصلی انجام می شود به 
طوری كه در فصل تابســتان توزيع وسايل سرمايشی در 

مناطق محروم كشور انجام می شود.

توزیعوسایلگرمایشیدرمناطقمحرومهمزمانباموجسرما

مديرعامل پیشین صندوق بیمه اجتماعی كشاورزان، روستايیان 
و عشــاير از آغاز اجرای طرح بیمه تکمیلی روســتايیان و عشاير 
برای نخستین بار در كشــور خبر داده بود اما در ادامه اين طرح 

متوقف شد.
مديرعامل پیشین صندوق بیمه اجتماعی كشاورزان، روستايیان 
و عشــاير هفدهم مهرمــاه 1401 بود كه از آغــاز اجرای طرح 
بیمه تکمیلی روســتايیان و عشــاير برای نخستین بار در كشور 
خبــر داد.به گفتــه بیت الله برقــراری كه در حاشــیه همايش 
روز ملی روســتا ها و عشــاير با رســانه ها گفت وگو كرد، در اين 
طرح قرار بــود 160 هزار بازنشســته صندوق بیمــه اجتماعی 
 كشاورزان، روستائیان و عشاير كشور تحت پوشش بیمه تکمیلی 

قرار گیرند. 
وی همچنین عنــوان كرد كه اســتان های آذربايجان شــرقی، 
اصفهان و همدان در گام نخست جامعه هدف طرح بیمه تکمیلی 

روستايیان و عشاير كشور خواهند بود.
صنــدوق بیمه اجتماعی كشــاورزان، روســتايیان و عشــاير در 
ســال 1384 با هدف تلاش برای قطع زنجیره فقر بین نســلی، 
زمینه ســازی برای افزايش امید به زندگی، احســاس تعلق خاطر 
بیشــتر به محیط زندگی و استقلال روســتايیان و عشاير ايران 
تأســیس شد، اين صندوق تا پیش از روی كار آمدن دولت شهید 
رئیســی يك میلیون و 300 هزار بیمه شــده فعال داشت اما در 
دولت ســیزدهم يك میلیون و 45هزار بیمه شــده جديد جذب 
شده و هم اكنون اين آمار بیمه شدگان اين صندوق اجتماعی از 
2میلیون نفر فراتر رفته اســت.يکی از مهمترين اقدامات صندوق 
بیمه اجتماعی روستايیان، كشاورزان و عشاير در آخرين روز های 
خدمت خود در دولت ســیزدهم، اجرای مــاده 21 قانون جوانی 
جمعیت بود، قانونی كه به واســطه آن 500 هزار مادر روستايی 
دارای ســه فرزند و بیشتر از سوی دولت و اين صندوق به صورت 
رايگان تحت پوشــش قرار گرفتند و حالا با روی كار آمدن دولت 

چهاردهــم بايد زمینه های تحت پوشــش قرار دادن اين طیف از 
جامعه فراهم شود.

مديرعامل پیشین صندوق بیمه اجتماعی كشاورزان، روستايیان 
و عشاير در پاسخ به فارس درباره تداوم يافتن طرح بیمه تکمیلی 
روستايیان و عشــاير، گفت: درباره بیمه تکمیلی نظر ما اين بود 
كه بیمه روســتايی تداوم پیدا كند و لذا بر اين اســاس در ســه 
اســتان اين بیمه تکمیلی به صورت آزمايشی اجرا شود و موجب 
رضايتمندی مردم شــد. توصیه می كنیــم اين موضوع بايد ادامه 
يابد و دولت چهاردهم اين مســیر را ادامه دهد چرا كه براساس 

قانون كا مکلف به اجرای آن هستیم.
آغــاز طــرح بیمه های تکمیلی همزمــان با آغاز روز روســتا در 
ســال 1401 اجرا شــد و قرار بود تا در فاز نخســت مستمری 
بگیران و خانواده های آن ها در ســه اســتان آذربايجان شــرقی، 
همــدان و اصفهان را تحت پوشــش بیمه تکمیلــی درمان قرار 
گیرنــد و در فاز هــای بعدی مســتمری بگیران صنــدوق و در 
 نهايت تمام بیمه شــدگان صندوق از خدمات بیمه های تکمیلی 

بهره مند شوند.
امــا در نهايت ســجاد طاهری معاون بیمــه ای و هماهنگی امور 
اســتان های صندوق بیمه ی اجتماعی كشــاورزان، روستائیان و 
عشاير كشــور از توقف اجرای بیمه تکمیلی روستايیان خبر داد 
و اظهار كرد: برای اولین بار بحث درمان تکمیلی برای مســتمری 
بگیران با كمترين پرداخت عملیاتی شــد و انشــالله در تلاش و 
برنامه ريزی هســتیم تا در اســتان های ديگر اجرا شود. اين بیمه 
تکمیلی در ســه اســتان همــدان آذربايجان شــرقی و اصفهان 
عملیاتی شــد اما برای اجرای آن در تمامی اســتان های كشــور 
متأســفانه تبصره ای از ســوی هیأت امنا ابلاغ شد كه ما را منع 
كرده اســت اما در تلاشــیم تا اين اقدام مجدداً اجرا شــود.حالا 
بايد منتظر ماند و ديــد آيا در دولت چهاردهم روند اجرای بیمه 

تکمیلی روستايیان به حركت در خواهد آمد؟

اجرای فاز دوم بیمه تکمیلی روستاییان به کجا رسید؟

حکم محکومیت دولت و مقامات آمريکا در مورد حادثه تروريستی تاسوعای چابهار از سوی شعبه 55 
دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران صادر شد.

پس از طرح دعوای حقوقی 6 نفر از مجروحین و بازماندگان واقعه تروريستی تاسوعای چابهار، شعبه 
55 دادگاه حقوقــی روابط بین الملل تهــران رأی به محکومیت يکصد و هفتاد میلیون دلاری دولت و 
مقامات آمريکا و پرداخت خســارات مادی، معنوی و تنبیهی به دلیل حمايت های خواندگان از گروه 

تروريستی جندالشیطان در حق خواهان ها صادر كرده است.
اين دومین پرونده در خصوص حادثه تروريستی چابهار است كه منجر به صدور رأی شده است. پیش از 
اين نیز در سال 1402 پس از طرح دعوای حقوقی 93 نفر از مجروحین، ورثه و بازماندگان واقعه تروريستی 
تاسوعای چابهار، شعبه 55 دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران رأی به محکومیت دو میلیارد و ششصد 
 و شصت و دو میلیون دلاری دولت آمريکا و پرداخت خسارات مادی، معنوی و تنبیهی در حق خواهان ها 

صادر كرده بود.
در واقعه تروريستی تاسوعای 24 آذر ماه سال 1389 شهرستان چابهار كه توسط گروهك تروريستی 

جندالشیطان به وقوع پیوست، 39 نفر از هموطنان شهید و 70 نفر نیز مجروح شدند. 
محمد ياسر پردل، يکی از خواهان های اين پرونده، در جريان اين اقدام تروريستی دختر بچه 2 ماهه 
خود به نام ثنا كه خردســال ترين شهید اين واقعه است و همچنین همسر خود )مادر ثنا( را از دست 
داده اســت. اقدام تروريستی فوق توسط گروهك تروريســتی جندالشیطان به سركردگی عبدالمالك 

ريگی صورت پذيرفته است.
بر اســاس رأی صادره توسط رئیس شعبه 55 دادگاه حقوقی روابط بین الملل، مبلغ محکومیت دولت 
آمريکا از حیث خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در اين پرونده برای 6 نفر از مجروحین و بازماندگان 

شهدای اين واقعه به شرح ذيل است:
1- مبلغ 10 میلیون دلار خســارات ناشــی از هزينه های پزشــکی برای دو نفر از مجروحین واقعه 

تروريستی )به ازای هر خواهان 5 میلیون دلار( به عنوان خسارت مادی.
2- مبلغ 16 میلیون دلار خسارات ناشی از هزينه های تحمیل شده به خانواده شهدا برای 4 نفر از ورثه 

و بازماندگان واقعه تروريستی )به ازای هر خواهان 4 میلیون دلار( به عنوان خسارت مادی.
3- مبلغ 48 میلیون دلار برای 6 نفر از خواهان ها )به ازای هر خواهان مبلغ 8 میلیون دلار( به عنوان 

خسارت معنوی.
4- همچنین معادل دو برابر خسارت معنوی، مبلغ 96 میلیون دلار به عنوان غرامت تنبیهی.

محکومیت دولت و مقامات آمریکا 
در پرونده اقدام تروریستی تاسوعای سال ۱۳۸۹

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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